



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง
เรื่อง ประกาศใช้ราคาากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะจัดดำเนินการ โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนศิริธรรมบำรุง (หลังอำเภอ) หมู่ที่ 6 ตำบลนากลาง อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน (1.) งานขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ข้างทาง ขนาดกว้างข้างละ 1 เมตร ยาวรวม 625 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 625 ตร.ม. (2.) พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง โดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด งบประมาณตั้งไว้ 1,135,300 บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนผู้สัญจรไปมา จากกการเกิดอุบัติเหตุทางถนนบ่อยครั้ง จนทำให้เกิดความสูญเสียในชีวิตและทรัพย์สิน ประกอบกับชาวบ้านในพื้นที่ที่ได้รับความเดือดร้อนร้องทุกข์ให้เทศบาลดำเนินการ ปรับปรุงถนนที่พังชำรุดเสียหาย ให้มีสภาพดียิ่งขึ้น อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 89 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมและตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7272 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่องแนวทางการใช้จ่ายเงินสะสมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสนับสนุนนโยบายของรัฐบาลในการสร้างความเข้มแข็งให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางงานก่อสร้าง เพื่อคำนวณราคาากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดหาผู้รับจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคาากลางของทางราชการ จำนวน 1,468,500 บาท (หนึ่งล้านสี่แสนหกหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคาากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

(นายทองหลั่น เก่งทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู โทร.042 359044-37

ที่ ช. ๖๖ / 2562

วันที่ 21 ตุลาคม

พ.ศ. 2562

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนากลาง เลขที่ 871/2561 ลงวันที่ 17 เดือนธันวาคม 2561 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนศิริธรรมบำรุง (หลังอำเภอ) หมู่ที่ 6 ตำบลนากลาง อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน (1.) งานขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ข้างทาง ขนาดกว้างข้างละ 1 เมตร ยาวรวม 625 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 625 ตร.ม. (2.) พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง โดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนดงบประมาณตั้งไว้ 1,435,300 บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน) จำนวน 1 โครงการ

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นราคากลางงานก่อสร้าง 1,468,500 บาท (หนึ่งล้านสี่แสนหกหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) (โดยกำหนดงวดงาน จำนวน.....1.....งวด) กำหนดส่งมอบงาน 90 วัน รายละเอียดปรากฏตามแบบประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายประยุทธ์ เป็นอารมย์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายมานิตย์ จุลาภา)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวิทยา ทิพย์ทอง)

ความเห็นของปลัดเทศบาล

ควรอนุมัติ ไม่ควรอนุมัติ

(นายชัยพร ชันทะชา)

ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

ความเห็น/คำสั่งนายกเทศมนตรี

ควรอนุมัติ ไม่ควรอนุมัติ

(นายทองหลั่น เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

โครงการ : ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล.

ปริมาณงาน : 1. งานขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กสองข้างทางขนาดกว้างข้างละ 1.00 เมตร ยาวรวม 625.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 625.00 ตร.ม.

2. พร้อมระบบระบายน้ำสองข้างทาง โดยการวางท่อ คสล. ขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสายสิริธรรมบำรุง (หลังอำเภอ) ต. นากลาง อําเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

จุดเริ่มต้นโครงการ พิกัด N 17,30999° E 120,18736° จุดสิ้นสุดโครงการ N 17,30810° E 102,19018°

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลนากลาง อําเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ประมาณการ : วันที่ 9 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ราคาน้ำหนักหน้าไม้ ปตท. ในท้องที่ 25.75 บาท/ลิตร

| ลำดับ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท) | FACTOR F | รวมค่างานก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|-------|-------------------------------------|--------------------------------------|----------|----------------------------|--------------------------------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 1,076,106.77 | 1.3624 | 1,466,087.86 | ราคาที่ใช้ในการคำนวณ |
| 2 | ประเภทงานทาง | | | | ราคาค่าก่อสร้างใช้ราคา |
| 3 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | | | | จากพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู |
| | เงินใจ | | | | สวนวัสดุก่อสร้างชนิดไทย |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย 0.....% | | | | ไม่มีในประกาศของ |
| | เงินประกันผลงานหัก.....% | | | | พาณิชย์จังหวัดก็ใช้วิธี |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6% | | | | สืบราคาในห้องถิ่น |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 % | | | | ส่วนราคาค่าแรงที่ใช้ใบ |
| | ป้ายแนะนำโครงการ...1จุด | | | 2,500.00 | การคำนวณใช้ราคาค่าแรง |
| สรุป | รวมเป็นค่าก่อสร้าง | | | 1,468,587.86 | จากส่วนกลางส่วนค่าแรง |
| | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง | | | 1,468,500.00 | ประเภทไทยไม่มีในส่วน |
| | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง/ 1 ตารางเมตร | | | 2,349.60 | กลางก็ใช้วิธีสืบราคาในห้องถิ่น |
| | ตัวอักษร | หนังสือแนบสหกรณ์แปดพันห้าร้อยบาทถ้วน | | | |

กรรมการ

กรรมการ

ประธานกรรมการ

(นายวิชา ทิพย์ทอง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายพนิตย์ จุตานาน)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายประยุทธ์ เสินอารมย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายจัทพร จันทะชา)
ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

(นายทองหลั่น เกษทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

โครงการ : ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล.

ปริมาณงาน : 1. งานขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กสองข้างทางขนาดกว้างข้างละ 1.00 เมตร ยาวรวม 625.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 625.00 ตร.ม.

2. พร้อมระบบระบายน้ำสองข้างทาง โดยการวางท่อ คสล. ขนาด ϕ 0.40 x 1.00 เมตร พร้อมโลตัก คสล. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสายศิริธรรมบำรุง (หลังท่าเรือ) ต. นากลาง อําเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

จุดเริ่มต้นโครงการ พิกัด N 17.30999° L 120.18736° จุดสิ้นสุดโครงการ N 17.30810° E 102.19018°

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลนากลาง อําเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ประมาณการ : วันที่ 9 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ราคาน้ำมันหน้าปั๊ม ปตท. ในท้องที่ 25.75 บาท/ลิตร

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่า | หมายเหตุ |
|---------------------|--|-----------|-------|-----------------|------------|-----------|-----------|------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | หน่วยละ | จำนวน | หน่วยละ | จำนวน | วัสดุและ | |
| | | | | (บาท) | (บาท) | (บาท) | (บาท) | ค่าแรงงาน | |
| 1 | งานขยายไหล่ทาง | | | | - | | - | - | |
| | ผิวจราจรที่ขยายกว้าง | 1.00 | เมตร | | - | | - | - | |
| | ผิวจราจรที่ขยายยาว | 625.00 | เมตร | | - | | - | - | |
| | รวมพื้นที่ | 625.00 | ตร.ม. | | - | | - | - | |
| | งานขุดหรือผิวไหล่ทางเดิม | | ลบ.ม. | | - | | - | - | |
| | งานปรับเกลี่ยพร้อมบดทับ | 625.00 | ตร.ม. | | - | 7.59 | 4,743.75 | 4,743.75 | |
| | งานชั้นทรายหยาบพื้นทางปรับระดับ (หลวม) | 31.25 | ลบ.ม. | 545.00 | 17,031.25 | 91.00 | 2,843.75 | 19,875.00 | |
| | คอนกรีต ค2. (fc' 240 ksc.) | 87.80 | ลบ.ม. | 1,900.00 | 166,816.20 | 306.00 | 26,866.19 | 193,682.39 | |
| | งานเหล็กเสริม RB. 6 mm. ϕ 0.20 x 0.20 m. | 63.38 | ตร.ม. | 44.00 | 2,788.88 | 5.00 | 336.92 | 3,105.80 | |
| | -เหล็ก CON T R A C T I O N J O I N T SR - 24 RB 15 mm. | 6.25 | เส้น | 182.00 | 1,137.50 | 33.00 | 206.25 | 1,343.75 | |
| | -เหล็ก L O N G I T U D I N A L J O I N T SD - 30 DB 16 mm. | 25.00 | เส้น | 318.00 | 7,950.00 | 33.00 | 825.00 | 8,775.00 | |
| | -เหล็ก E X P A N S I O N J O I N T SR - 24 RB 19 mm. | | | | - | | - | - | |
| | แอสฟัลต์ผสมทรายหยาบหรือขี้เถ้า | 687.50 | เมตร | 20.00 | 13,750.00 | 5.00 | 3,437.50 | 17,187.50 | |
| | งานไหล่ทาง ดินลูกรัง (หลวม) | 25.00 | ลบ.ม. | 140.00 | 3,500.00 | | - | 3,500.00 | |
| 2 | งานระบบระบายน้ำ | 625.00 | เมตร | | - | | - | - | |
| | งานรื้อผิวจราจร คสล. เดิม | | ลบ.ม. | | - | | - | - | |
| | งานดินขุด | 535.00 | ลบ.ม. | | - | 68.00 | 36,380.00 | 36,380.00 | |
| | งานดินถมคืน | 403.75 | ลบ.ม. | | - | 68.00 | 27,455.00 | 27,455.00 | |
| | ทรายหยาบ | 25.00 | ลบ.ม. | 545.00 | 13,625.00 | 91.00 | 2,275.00 | 15,900.00 | |
| | คอนกรีตหยาบ | 45.04 | ลบ.ม. | 1,773.00 | 79,855.92 | 306.00 | 13,782.24 | 93,638.16 | |
| | ท่อระบายน้ำคอนกรีต คก.0.40 ม. พร้อมงานขยวแนว | 563.00 | ฟุต | 350.00 | 197,050.00 | 128.00 | 72,064.00 | 269,114.00 | |
| 3 | งานบ่อพัก | 62.00 | บ่อ | | - | | - | - | |
| | งานดินขุด | 110.67 | ลบ.ม. | | - | 68.00 | 7,525.56 | 7,525.56 | |
| | คอนกรีต ค2. (fc' 240 ksc.) | 55.18 | ลบ.ม. | 1,900.00 | 104,842.00 | 306.00 | 16,885.08 | 121,727.08 | |
| | เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB.9 mm. | 277.76 | เส้น | 98.00 | 27,220.48 | 16.00 | 4,444.16 | 31,664.64 | |
| | เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ DB.12 mm. | 365.80 | เส้น | 180.00 | 65,844.00 | 16.00 | 5,852.80 | 71,696.80 | |
| | ทรายหยาบ | 3.51 | ลบ.ม. | 545.00 | 1,910.82 | 91.00 | 319.06 | 2,229.88 | |
| | คอนกรีตหยาบ | 12.52 | ลบ.ม. | 1,773.00 | 22,192.25 | 306.00 | 3,830.13 | 26,022.38 | |
| รวมราคา (แผ่นที่ 1) | | | | | | | | 955,566.69 | |

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ
ถนนศิริธรรมบำรุง (หลังอำเภอ) หมู่ 6 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 1,435,300.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

3.ลักษณะงานโดยสังเขป : ก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ
ถนนศิริธรรมบำรุง (หลังอำเภอ) หมู่ 6 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง
จังหวัดหนองบัวลำภู

4.วันที่กำหนดราคากลาง : วันที่ 21 มกราคม 2562
ราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน 1,468,500.-บาท
(หนึ่งล้านสี่แสนหกหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณราคากลาง :
แบบ พร.5 ก เป็นเงิน 1,468,500.-บาท

6.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

| | | | |
|------------------|------------|------------------------------|---------------|
| 6.1. นายประยุทธ์ | เย็นอารมย์ | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| 6.2. นายมานิตย์ | จุลอาภา | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | กรรมการ |
| 6.3. นายวิทยา | ทิพย์ทอง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |